
Výcvik psů 

 13. června 2019 zavítali mezi naše žáky pracovníci Vězeňské služby Ostrov nad Ohří, aby nás 

seznámili s prací psovoda a zároveň nám také ukázali praktický výcvik psů,útok na pachatele 

a vyhledávání psychotropních látek. 

Pro výkon služby ve vězeňské službě jsou psi využíváni v kategoriích – psi všestranní, psi 

obranní a psi na vyhledávání drog. 

Služební pes slouží ve věznici nejen jako výrazný preventivní a donucovací prostředek, který 

zvyšuje efektivnost výkonu služby, ale je také nepostradatelný také jako profesionální 

specialista na pachové práce. 

Práce psovodů je nepochybně nesnadná a značně obdivuhodná. Je to práce, kterou zatím 

nenahradila a asi ani nehradí žádná technika. Psovodi tráví se svým psem 24 hodin denně po 

celý rok a tak se pes stává dalším členem rodiny. Služební pes se dožívá okolo 12-15 let a 

sloužit může zpravidla devět až deset let. Psí důchod pak tráví často u svého pána – psovoda. 

 V průběhu praktických ukázek jsme měli možnost vidět práci psovoda se svým svěřencem, 

reakce psa na povely pána, viděli jsme, jak pes vyhledává ukryté omamné látky, které mu 

jeho pán poschovával do nejrůznějších nádob.  Další zajímavou ukázkou byl i útok na 

pachatele, kdy se pes zakousl do ochranného obleku pachatele a hlasitým štěkotem 

oznamoval, že svůj úkol splnil. 

V závěru ukázek měli žáci možnost prohlédnout si psy zblízka, pohladit si je a zvídavým 

dětem stačili ještě psovodi odpovídat na jejich dotazy. 

Děkujeme nadpraporčíku p. R. Čajkovi za možnost ukázky práce psovodů a jejich svěřenců a 

věříme, že naše setkání nebylo poslední. 

                                                        J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence 

 

                                     


